
　令和 7 年 7 月 23 日 

中播磨支部会員各位 
一社）兵庫県理学療法士会　中播磨支部　 

支部長　富田徹矢 

症例検討会班　田中佑弥 

 

 

 

中 播 磨 支 部 主 催 症 例 検 討 会 公 募 案 内 

 
拝啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中播磨支

部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 
　新生涯学習制度の運用が始まり、登録理学療法士取得のため新たに前期研修・後期研修が設定さ

れました。症例検討会は、新生涯学習の後期研修における必須の項目となっております。そこで兵

庫県理学療法士会中播磨支部でも新人発表会と同日に支部主催症例検討会を開催することとなりま

した。そこで、発表者と座長の公募を行います。 

本年度はテーマを「運動器」とさせていただきました。今回の症例検討会を通じて運動器障害に

対する知見の共有を図る一助になれば幸いに存じますので、奮ってご応募いただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 　 時：2026 年（令和 8 年）2 月 8日（日）15 時頃（詳細は決まり次第お知らせします） 

場 所：ハーベスト医療福祉専門学校 

募 集 人 数：3 名（発表者）1～2 名（座長） 

発 表 内 容：１発表者あたり 30 分程度（発表 15 分、質疑 15 分予定） 

発 表 形 式：口述発症（MicrosoftPowerpoint を用いたプレゼンテーション） 

公 募 資 格：兵庫県理学療法士会員で後期研修を受講する資格のある方 

公募受付期間：令和 7 年 7 月 18 日（金）〜　9 月 30 日（火） 

発 表 領 域 ：運動器 

【応募方法】 

下記 URL または QR コードから申し込み下さい。 

ご応募頂いた方の中から選考の上、発表者・座長を決定してご連絡致します。多数のご応募お待ち

しております。 

 

https://forms.gle/tzZejMii7qayiS15A 

 

 

 

 

 

 



【対象ポイント区分】 

発表：後期研修 E-1　1 症例につき 1コマ　 

聴講：前期研修 D-2　1 症例につき 1/3 コマ 

座長：認定・専門理学療法士　更新点数 10 点付与　※登録理学療法士へのポイント付与はありません。 

 

※ 対象会員においては 1演題毎のポイント付与になります。途中入退室が確認された場合、ポイント付

与の対象外となりますのでご注意をお願い致します。 

 

また、聴講のみの参加を希望される方につきましては発表者・座長が決まりしだい HP へのアップやメー

ルでお知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

発表演題の内容、マイページ申請のためのセミナーID については、決まり次第 HPTAメールによる連絡と、

県士会ホームページ内の中播磨支部ページに掲載致しますので、そちらをご確認下さい。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

一社）兵庫県理学療法士会　中播磨支部　 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　e-mail  pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp

